senieniiis colligcre atque in ununi congerere stu-

duit : quam quia vobis transcribendi angusiia teni-

poris facultatem denegavit , studii nostri fuit eam
diligenter transcribi jubere , ut absquc ulla depra-

valione aut detruncalione textus ejus ad vos usque

incolumis perferrelur. Proinde has litteras ad luam

direximus sanclitateni, per quas jubemus ut memor
admonitionis noslra? , suffraganeos tuse diceceseos

loco et leinpore competenti ad te convocare stu-

deas, et eamdem Institutionem per singula capitula

coraui ecclesiasticis ordinihus prailegi facias , ct

qualiter eam sacer conventus ob cmolumentum ani-

inarum instruere salubriter curaverit, patenter edo-

ccas, et his qui canonic* professionis censentur

nomine, secundum lninisleriuro libi divinilus colla-

lum, el noslraj auctoritatis praiccptum , coram me-
raoralis missis nostris observandam percenseas.

Eorum autem qui tardioris sunt ingcnii , et eara

forte plene intelligere neqyeunt, tuo sive compro-

vincialium ttiorum episcoporutn dono scientiae pol-

lentiura slndin, ejus nolilia sensibus perfundatur.

a Tam landabile Lttdovici Pii consilium
, quod

auctores illortim lemporum summopere celebrarunt,
alii, re minus considerata , reprobarunt postcrio-
liluis sieenlis; el ut opinioni sua; potiorem fidem
conciliarent

, quidam finxerunt vocem insigni pro-
digio ccelitus cidem exprobrasse Ludovico

, quod
Ecclesiai venennm aildidisset. Quapropter Cointius
anuo 817 , num. 140 el seqq., exaininatquid Pelrus
Damiani, qui seripsit opusculum x\iv contra cano-
i"< " , <;

;
:i litft 'i: i ommune frurtibus ccclcMariim

Nam et tuam nihilominus providam voiumus esse

beatiludinera, ut eam solerti cura prxdicti missi uostri

omnes, prout insinuavcris, transcribcre absque ulla

depravalione et detruncatione prxmoueatit
; qtto-

niam qualilcr diligenter studioseque , distincte ct

apertc transcribatur , ilios salis inslituimus. Cujus

nempe exemplar idcirco in armario palatii nostri

rccondi fecimus , ut per hoc nosse et inquirere

possemus ulrumne ab aliquo negligenler transcripta

fuerit; qttia , ut comperimus, dum in eodera sacro

concilio peiiegeretur , antequam coram nobis ab

eodem concilio prolata , et necdum mensura cibi et

polus plane statuta fuisset , invidi magna ex parte

illam detruncanles
, quaidam capilula inconsulte ex

ea transcripserunt. Unde necesse est ut si aliquem

in tua dioecesi tale fecisse repcreris , hujuscemodi

factum roram provincialiura tuoittm cpiscoporiim
C convenlu , el coram praescriptis niissis noslris ,

fruslreris , et lianc autiienticam , ut praimisimus ,

diligenter, sictit missi nostri eis insimiavcrinl ,

trauscribi percenseas. Volumus ergo ut omnes prae-

lati canonicorum diligenter illain transcribant, stu-

diose intelligant, eflicaciter, quantum Dominus eis

posse dederit , ob suam subditornmque ulilitalem

opere adimpiere procurent ; ut quando nos , sicut

in eorum sacro ct venerabili concilio generaliter

omnihus diximus, missos nostros hujus negotii in-

quirendi gtalia per universum imperium nostrum
,

Kalendis Seplembris venturis , direxerimtts, onmes,

prxlati videlicel et subditi, jiixta capacitatem et

possibilitatem suam , eadem instructioue informati

atque instructi , ejusdem operatores inveniantur

" strenui. Quoniara diligenti indagine, vita comitc, iu-

quirere jubebimus qualiler unusquisque prxlaioruin

ministeriiim suum expleat
,
qualiter jussioni nostra;

in claustris et caeteris canonicorum necessariis ha-

bitationibus , et in eorum stipendiis tlandis , et ro-

ceptaculis paupcrum praeparandis obletnperaverint,

alercntur, pecuniam aliaque bona scorsum posside-.

bant; quid Joannes Manhurnus
, qui Livriacensi

ntonasterio dieecesis Parisicnsis pravral anno 1500,
in regulam Aqiiisgranensem et iu ipsunt Ludovicum
scripsit : eosqne hac in rc deceptos esse ostendit,

ut ibidem legere cst. Vide etiam Pagium ad an. XIO.
iiiiin. 10 et 17. Duasalias epistolas de eodem argu-
iiiento mis.it Ludovicus , alteram Sichario archiep.

Burdegalensi per Adalelmum , alleram Arnoui
arehiep. Salzburgensi per Nothonem.
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vel quis cleruru suum secumluin hujus insliluliouis A ut stiamus quibus gratiarnm acliones rtferre ,

norniam cl caetcra spiritalia exercilia informare

studueril , aut si quis qucm eorum quos in Dei scr-

vilio rationabiliter gubernare poluil , eausa avarilia:

abjecerit : quia ul hxc qus prxmisimus , absque

nllius difficultalis opposilione , in locis in qnibiis

facta needura erant , ficri opportunissime posscnt

,

unius anni spatium , sicut nosti, ad lucc peragenda

tribuimus. Qui voro hoc annuo teinporc nostrx ,

iinoque Dei jussioni, juxta vires obtcmperare nc-

glexerit, cxteris, ne talia facerc audeani , tcrrorem

piocul dubio inculiet. Misimus ilaque libi institu-

lionis formam quara idem sacrum et venerabile

conciliom ex sanctorum Patnmi sententiis diligenter

excerpsit, et sanctiinonialibus in uno collegio cano-

quosquc ctiani dignis correplionibus corrigerc de-

beamus. Si vcro aliquig tux dicecesis cidem inslitu-

tioni noslrxque admonitioui procaciter reniti volue-

rit, ct ca qux ab eodem sacro et venerabili concilio

constilula atque decrela sunt
,
quantuin Dominus

cis posse dederit, observare contempserit ,
prxcipi-

iiius ut si antea hujosmodi non se correxerit , qui-

cunque ille est, anle prxsentiam nostram tua vel

missorum nostroium admonitione venire festinet

;

qualenus a nobis juxta quantitatem ciilpiu dignc

corrigalur. Direximus praeierea tibi pondus et mcn-

suram sccundum quam clericis c-t sanctiraonialibus

panis ct polus xqualiter tribuenda sunt, qux ul ab

oinnibus firmissime alque inviolabiliter lenealur

nice degcnlibus obscrvandam pcrcensuit : quam B \Leg. vid. teneantur
J , decernimus, et ne quid in,-

sive per te , sivc per comprovinciales luos episco-

pos, in oinnibus tux diceceseos puellaribus monas-

tcriis, in quibns canonice vivitur, studiose prxscri-

ptam haberi volumus. Sed et hoc decernimus ut

a vobis tam abbatissis quam cxtcris sanclimoniali-

hus tradatur, et qualiler cam tenere dcbeanl vestro

studio inforiuentur. Cxterura nisi aliquam abbatis-

sarum quando nos ad prxsentiam noslram venire

jusscrimus, alio tempore volumus ut abbatissx

propriis in monaslcriis resideant , el secundura

hanc institutionis formam vivere sibique subjeclas

gubcrnare decertenl ; ct nullis illarum per villas

residendi, aul foras qualibet occasione accepta eva-

gandi , suisque voluptatibus deserviendi, licentiam

attribuaut. Quanquam enim nonnulli clerici mo-

nasteria puellarum , et nonnulli laici raonasteria

virorum etiam ac puellarura babeant , tu& taraen

debet providere solertissima industria ut in om-

nibus locis sub tua dicecesi conslitutis , ubicnn-

que congregalioncs clericorum ct sanctimonialium

smil, jnxta possibilitalem et facullatem rerum se-

cundum hujus instilutionis formam vivant; quia

nulla est omniuo ccclesia ,
qux facultates habeat ,

ubi non possint tot ulesque gubernari qui divinum

expleant ofiicium, et ubi hospitalitas juxta vires non

possit diligi. Nos quoque prxfatos missos nostros

ad tuatn sanctitalem idco direxinras , ut tuum cx

leroruraque ccelesiasticorura in ttia dicecesi con-

sislenlium diligenter atque sublilitcr in hoc negotio

crementi aul detrimenli a quoquam patiantur, mo-

dis oninibus inhibemus. Tuain igilur in calce hujus

epislolx admonemus sanctitatera, ul secundum mi-

iiislerium tibi divino inuuere collatum , noslrx in

hoc negotio saluberrimx admonitioni obedienter

atque inexcusabiliter pareas , et cxleris in parendo

exemplum bonum iribuas. Dignum quippc esl ut

quanto sublimius sacerdotii dignilate aliis super-

emincs, el a nobis venerabililer uiligeris , tanto

uagis ad Dei noslramque voluntaicin faciendain

devotiorera te atque promptiorem cxhibeas. Vale

in Domino, ct ora pro r.obis.

EPISTOLA 1!

LUDOVICI AD HOSACHOS AM.1NENSES.

C {Anno 821.)

[ Apud D. Bouquel. , Recueil des llist., tom. VI, ex
labulario Anianensi.

]

In nomine Domini Dei et Salvatorts nostri Jesu

Ghrisli, Ludovicus iniperator Augustus venerabilibus

fratribus in Aniano si ve Gellonc mcnaslerio constitutis.

Proxime accedit « Agobardum archiepiscopum ad

nostram deveuisse praesentiain, iudicaos nobis quo-

modo eo pnesente et Nibridio archiepiscopo , sine

raora omnes pari consensu Tructesindum super vos

elegissctis abbatem. Cui faclo, quia ralionabile no-

bis videbatur, assensum prxbere non distulimus

,

desiderantcs ac oplantes ut pielas divina id ad suam

et ad vestram communera salutem proliccrc faciat

,

et ille patris ac pastoris inter vos locum obtineat ,

iiituerentur studium , cl tib: opem in cxteris cora- ,J et vos, titCbristi oves, pari humilitate et devotione,

moiieiidis ferrent ;
qui et nobis referrent qualilei

prxlati et prxlatx eam libenter susceperint, dili-

genlerque transcriherc sludueriut, et devote adiin-

plere juxta vires curaveriiit
;
quoniam tandiu illos

in tua \el comprovincialium tuorum dioecesi morari

ct discurrere una cum misso tuo jussimus

,

donec ab onmibus meraoralx formulx transcribe-

reutui'; ul videlicet cuncta procuranlcs, diligen-

terque taxanles , cuiu ad nos illos redire opere

cxplelo tempiis permiserit , cuncta qux atla sunt

veslro ulrorumque scriplo notentur. atque per ipsos

tuumque inissum nostr.e dignoscentix intimcnlui ,

sicut dignum et reeium est, subditi et obedicntcs ei

sitis. Et haec obedientia vel humilitatis subjeclio

charitatis inunimine est roboranda
;
qux sine simu-

latione fals;c cxtrinseciis oslentationis in vobis fieri

necesse esl. Yos enim optime nostis cum quaiito

sludio ac tudore a beatx memorix domno Benedicto

Patre vc^tro locus iste prirao inchoalus est ac eon-

slructus esl -. deinde qua ililigentia ille nitebatur.ut

vos, quos liivina superui Pastoris gratja per sux de-

votionis inst.mliam inibi coadunaveral , secundum

monaslicx vitx regulam recte conversaremini. Quod

et Dco largiente, juxta id, quod desideravit, ,id eflc-

Agobarrtus Lugdunensis erat archiepiscopus , TSibridius Narbonensis.
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ctam perdiixit. Sed et de sacrosaucto eodem exa- A tres, statuimus admonore ut in omnibus abbali ve-

slro et sonioribus veslris obedientes siliset humiles,uiine per imperium a Deo nobis commissum longe

lateque pi» conversationis normam coadoptavit , el

vobis disseminarc » non destitit. Et cuni profeclo

ita se res habcat, dignum vos admonere staluinius,

ul Deo cooperantc id eiCcere studeatis, ne in diebus

vestris res tam cgregie inchoata ci ad incremenliiin

perducta, quolibet casu quidquam detrimenli su-

mat : sed tales semper per Dei misericordiam csse

studeatis, ut de vobis possint, sicut prius , magisti i

et doctorcs sanctae non soium regularis vitae, vcrum

oiunis spiritalis nonnse et pr.Tcipui apicis assumi

,

ubicunqne necessitas vel voluntas fucrit. Porro

Tructesindum abbalem veslrum admonitum esse vo-

luinus ut circa vos paternum exerceat amorcm, et

noii protervi, non niurmuralores, sed cum omni bu-

militate ac mansuetudine scrvate proposituin ve-

strum. Namsi secus egeritis, ut aliquis vestrum ad

versus abbatem ct fratres infletur, et non solum sibi,

sed etiam aliis perversa; transgressionis fuerit invi-

tainentum, et non sui abbatis et fratrum sustinuetit

Correctionem,hunc nobis cumfcstinatione mitti pra*-

cipimus, iu emn in talcm locuin dirigamus, unde
illc vobis minime possil quidquam inferre scandali.

Haec vobis ideo scribere jussimus, ut cognoscere
possilis quantam curam ac sollicitudinem de voliis

habere dcsideramus. Eamdem enim familiaritatem
,

quam cum pioe recordalionisBcnedictoabbaie vcstro

consideret secundum setalem, vel valetudinem cor- B iiabere visi sumus, si pracepia ejus custodire obo-

poris, vel infirmitatis cujuslibet molestiam quid cui

conveniat ex subjectis sibi, et caveat omniinodis ne

in negligentes adco fervida zeli castigatio modum
cxcedat, ut eos pusiltanimcs reddat; nec apud ob-

servantcs maudata Dei talis sit, ut torpore et desidia

in eis rigorem constanliae frangat; sed maxima dis-

cretione juxta Apostolum sit omnibus omnia lactus,

ut omues ad se perlinentes salvare possit. Quod si

forte evcnerit, quod nos non optamus, ut ille extra

regulam vobis a memorato Bencdiclo optime tradi-

tam in aliquo deviaverit , et magis voluerit quae

agenda sunt proprio arhitiio et voluntate quam ve-

slro coinmuui consilio agere, vos eum, ut charissimi

fiatres et filii, cum omni mansuetudine et patientia

dientes volueritis, vobiscum similitcr habere volu-

mus, ct curam vestri ipsiusqiic monasterii semper
agere. Et quia constat per charlam donationispnedieti

Patris vestri eumdem monasterium genitoris nostri

prius, et deiuio nostrnm cssc alodem, camdcm licen-

tiaiu, quam ipse prius et nos deinceps per praecepia

iminunitalis visi suinus concedere, perpetuis leinpo-

i ibus firmiler observare et inviolabilitcr conservare

promittimus : ut quandocunque divina vocatione

prxdictus abbas vel successores ejus de hac luce mi-

graverint.quandiu inter vos tales invenire potueritis,

qui ipsam congregationem secundum regulam sancli

Benedicti rcgere valeant, pcr saspe scriptam et ro-

borataui nostram auctoritatcm licentiam habcatis

corrigite. Et si vobis assensum praebuerit, et per vos semper eligendi abbatem. Optamus vos pro nobis

correctus fuerit , hoc Dei dono tribuatis : si vero

ille perlinacior in sua, quo absit, permancre volue-

rit sententia, tunc nobis id significari prius faciatis,

qtiam foris vicinis vestris notum fiat , quia cum in

aliis regalemexerceamus potestatem, in vobis lamen

paternum scmper volumus obtinere affectum. Et

quamvis haec licentia a nobis sit vobis concessa, la-

nien summopere cavcndum esl ne de qualibet re

adversus abbatem veslrum levi ira aut parva pcr-

turbaiione infiarnmati, frustra pertinaci audacia ad-

versus eum commoveamini. Nam si aliquis vestrum

sine ratione adversus eum infiammabitur ct noslras

aures sine causa pulsaverit, nos adversus se noverit

districta animadvcrsione essecommotum, ut ille qui

ejusinodi est caeteris fial documentom ; ne in poste-

rum aliquis audeat adversus magistrum suiim inju-

ste consurgere. Vos quoquc, seniores, in omnibus

adjuvate eum, tam in districtione janiorum fratroiu,

quam etiamet reliqua utilitale monaslerii,nec illum

solum sub tanti ponderis onere gravari paliarniui :

Sed juxla Aposlolum invicem oncra porlate, ctsic ad-

implebitis legem Ckristi. Vos autem
,

juniores fra-

» Corrigit Cointius , coadunavil e vobis , et disse-

minare.
b Hic Ludovicus Pius vocatur imperator Franco-

rum, non vero imperator Boinanorum. Graeci cnim
necCarolum Magnuni necejus in imperium Occiden-
tale successores , quantunicunqiie eis indiguerint

,

orantes ac sanctum propositiun veslrum cusiodien-

tes semper bejie valere. Amen.

EPISTOLA 111.

HICIUELIS ET THEOPHILl FILII OIIIEMTIS 1MPERAT0RIJM
AD LUDOVICUM MIM.

(Anno 824.)

[Apud D. Bouquet., ibid., ex Baronio in Annalibus
ecclcsiaslicis.

]

lu nomine Patris , et Filii, et Spiritus sancti,

uniiis soli veri Dei, Michael et Theopbilus fideles in

ipso Deo imperatorcs Romanorum dilecto et hono-

rabili fralri Ludovico glorioso regiFrancorum, Loi>-

gobardorum, ct h vocato eorum imperatori c
.

. . . .
d Ex eo tempore omnes Cliristiani impcrii

nostri ad pacis unilatcm ct pristinam concordiam

redierunt, glorilicantes et magniiicantes propugna-

torem noslrura Dominum Jesum Christum qui ad

unitatem fidei coadunare popiilum suumdignaliis est

in subjectionem quod ab eo est imperii nostri. Quo-

circa dignum exislimavimus hsec quasi pacifico ami-

co et spiriiali fralri noslro, et, nt credimus, socio

gaudii a Deo imperii noslri manifesta faccre
,
quae

Augustos et imperatores Romanomm unquam ap-

pcllarunt.
c Narrat Michael impcr. motus a Thoma viro se-

ditioso concitalos, ejusquc necem : niuUa raentitiir

dc Leouis iinper. morte, et de adepto a se imperio.
d 1:1 est post reportalam de Thoma tyranno vklo-

riani.
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nobisciim ocla sunt, ut pariler, sicutuniusejusdem- A EPISTOLA IV

que lidei et religionis culloribns facere oportet, lau- ludovici ad baduradum padf.iiroh.n(.nsf.m episcopgm.

dibiis et hymnis collaudemus ci glorificenms Salva-

lorcm noslmni Jesum Cltrislum. Oportncrat enim

staiim in eiordio imperii nostri, sicut spiritali fra-

Iri nostro et pacifico amico , per' veros apices no-

stros, quae erga nos gesta sunt vobis manifeslare :

sc.l, sicut supra dictum est , prafali lyranni ct re-

bdlis ac tnrpi mortc condemnaii Thoime seditio fa-

cere prohibuit. Ac vero niinc dedit Oeus nobis boc

prasens ei opportnnum (empus post cjus interfectio-

ncm, el coadunationem etconcordiam populi noslri.

Et ideo justum existimavimus inittere ad vestram

i;Ioiiam Theodorum prolospalliarium nostrum et

stratigon, Nicetam sanctissimnm metropolitanum

Myrensem Lyci:e >' Fortunatum archiepiscopum Ve- B m,,s
>
ut perpema salvalione in jure ejusdero mona-

In grutiam monaslerii Corbcicn&is in Saxonia.

(.\inwSii.)

[ApudD. Bouquct., ibid., ex Scbalcn. Annal. Va-
derb., pag. 78.

]

In nomiuc Dci ct Salvatoris nostri Jcsu Cinisti
,

Ludovicus, divina ordinanle providentia, imperator

Augustus Badurado episcopo etmisso nostro.

Nosse lc non dubilamus qualiler noslra jussione

Adclhardus quondam abbas quoddam nionastcriura

in Saxoniaa novo «pcre conslruxit, ct aliqni boni

homincs de quibusdara rcbus solemni donaiione do-

tavimus; dequibus omnibus rebus nostra auctorila-

tis praceptum circa idem monasterium fieri jussi-

nctiae , Theodorum reverendissimum diaconum et

reconomiiiii istius sanctissimai Dci calholicae ct ma-

giwc ecclesix S. Sopbise, et Lconem nostrum candi-

datnm. Et non tanium per has syllabas, sed et per

ipsos viros annuntiainus vestra glorise omnia quaj

proposita sunt, ut Lam per eos quamque et per mis-

sos viros iterum scire possemus vcstra dilectionis

sanitatem, simulque fidelium vestrorum incolumita-

lem, iicc non ei omnium rerum veslrarum apud vos

consisteiiiiiim prospcrilatem. Porro per has nostras

veras et fidcles syllabas corroboramus et confirma-

mus priorem pucem et amicitiam inter vos et nos

constitutam, deprccantes mediatorem ejusdem pacis

domimim qui dixit : Pacem meant do vobis ,
pacem

meam rclinquo vobis (Joan.wx, 27); eamdera paecin ,j

spler.didiorem et robustiorem facere , et ostendere

tcmporibus ct potestatibus praterilis, quoniam et

nos sic lenemus et speramus quod et vestra glorio-

sissima poteslas ita consenliat, sicul et nostra episcopi in conventu pabisiensi concrfcaii ai> i,u-

stcrii eredem rcs consistcrcnt. Sed, nl relatione Wa-
rini venerabilis ejusdem monasterii cognovimii9

,

quidam comites memoratum praceptum nostrnm in-

fringere et convellere volunt, in eo videlicet quoil

bomincs tam liberos quam ct lilos, qui super ter-

ram ejusdem monasterii consistunt , in bosteni ire

compellant et distringcre inodo judiciario velint;

quo.l nolumiis ut faciant. Et iileo pcr has lilteras

bostras lihi pracipimus utti: illud praceptum, quod,

sicut dixiinus, eideni monasterio fecimus, assumas,

et in prasenlia eorunidem comitum, in quomm
ministcriis rcs jir.edicli monastcrii essc noscuntur ,

relcgi facias, et ex nostra anclorilate eis prxcipias

nt ultciius nostra anctoiitatis praceptum violarc non

prasumant, scd potius, sicut in eodem pracepio cou-

tinetur, illud conservare sludeaut. si graliam no-

slram balicre vcliut.

EPISTOL.Y V.

Scd et boc vestra Chiisto amabili dilectioni mani-

fcstaimis, quia multi de ccclcsiasticis scu ct laicis

viris, alieni de aposlolieis traditionibus facti, el nc-

quc palernos terniinos ciislodicntes, facti sunl inven-

tores malarum rerum ' Unde bonorem

Ecclesiie Cbristi quserentes, fccimus littcras ad san-

clissimum papam anliqux Rorase , el eas misimtis

per pradictos missos nostros ad eum De cse-

tero ordinet vestra spiritalis dilcctio ut cum honore

omni et iltesione ad emn venianl Causa me-
,,,..„., . _•„.._ D [Baluz., Camtul., tom. I , cx Gohlasl., Conslit. imo.,

morue dilectioms qna: intcr nos est , misimus per » ' ^^ Cmc ^,,'-,

DOVICIM PIUM l.T I.OTHARIUM DF. CCl.TU lM.vfclNUM.

(Ah«o825.)

(
IIinic epislotam vide liujusce Putroioqiie tomo
XCYIII, cot. 129!), inter Opera Caroti Uagtd.)

EPISTOLA VI

LUDOVICI AO HIF.RI.M1AM SENONENSEN f.t jonam aurf-
LIANENSEM F.PISCOPUM.

Commonitorium ipsis datum cum legati Uomam irent

ud Evgenium II papam in causa imaginum.

(Anno 824.)

pradictos missos nostros prasinovullim unuin, mi-

biiovultim unnm <i, Tyria • duo,blattas veras duas,

Dirodina f duo, divenla R duo.

Absoluta mense Aprili, dic decima, indiclione se-

cunda, a Deo consecrata regia urhc b
.

Hieremiae et Jon:e , venerabilibus episcopis , in

Domino salntcm.

Vcnerunt ad prasentiam nostram > Halilgarius

ct Ainalarius episcopi vm Idus Decembris , defe-

rcnies collectiones de libris sanctorum P.itnnn
,

• Michael regnare cccpit anno 820.
b Fortunalus , ilinere Romam cum oratorihus

Michaelis imper. suscepto, inorluus est in Francia.
c Postea Michaei impcrat. catholicos calumnia-

tur, multaque narrat falsa et quai virum hxreticum

arguunt.
d Conjicit Cangius has duas voces prasinovultim el

mUinomltim efformatas ex Graco ^«<7ivo'X«Tr!5v et

uyi).tvo6),aTTr,v. Prasinum viride, melinum luleum ,

blalla vermiculus, purpura.
« Tyrium. purpura Tyria, pannns purpureus.
f Dirodinuni,prodiarbodinum,palliumroseicoloris.
e Diventiiin, vox iguota.
h Regiaurlic, id cst Consiantinopoli.

' Halitgarius episcopns crat Camcracensis, Ama-
larius Trevirensis.
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qnas in » convcnlu apud Parisios habito simul po- A Christo Palri Eugemo, siiiiinio ponliGci et universali

papie Ludovkus et Lolliarius, divina ordinante pro-

videnlia, imperatores Atignsti , spirilales filii veslri,

seiiipiternam in Domino nostro Jesu Chrislo sa-

Itiicm.

siti collegistis, quas eliani coram nobis perlegi feci-

mus. Et quia placnerunt, ct ad id proplcr quod

eollertae sunt necessarix alque ulilcs a nobis judi-

cautur , sub omni celerilate vobis censuimus diri-

gciidas. Idcireo admoncndo prsecipimus soleriic

veslra ut priusquam de his aliquid domno aposto-

lico indicetis, diligenti cura eadcm vos recensere

curelis, ct ea quae melins ct aptitis praesenti negotio

convcnire inveneritis, excerpere atquc describere

iliiquc ad legendnm offerre studeatis ; quia enim ,

ut nostis , nos al< eo pelivimus licenliam qualenns

bas colleciiones a sacerdotibus nostris fieri permil-

teret. Et ideo ncn poterit prxterir.itti quin ei ostcn-

datur quod ex ipsius permissionc colleclum est.

Quia veracitcr nos debitoresesse cognovimusut his

quibus regimen Ecclesiaium et ovium Dominiearum

cura commissa est , in omnibus causis ad divinuin

ciiltuui pertinentibus opem atquc auxiliura , pro

qualitalc virium nostrarum et intellectus nustri ca-

pacitate, fcramus , idcirco pioetermillere nequivi-

musquin tunc ,
quando legali Gnccorum nobis ma-

nifestavemnt qualem ad vos debcrent perlerre

legationem, sumnia cura ac sollicitudine tractaremus

juale vobis adjutorium ir. hoc negotio cum Dei

lllud tamen snmmopere prsevidete , ut ea illi de B
allsi]io exllibcre p0lu i Ssemus. Et ob hoc a vestra

his oslcndalis quc ralioui dc imaginibus habendse

per omnia conveniant, et quod ipse vel sui rejicere

minimc valcanl. Sed et vos ipsi lam patienter ac

modeste cum eo de hac causa disputationem liabca-

tis, ut snmmopere cavealis ne nimis ei rcsistendo

eum in aliquam irrevocabilera pertinaciam b incidere

compellatis ; scil paulallni , verhis ejus quasi obse-

quendo. magis quam aperte resistendo , ad mensu-

ram qu;e in hahcndis imaginibus retinenda est eum

deducere valeatis, et ideo potius efficere contendatis

ut negotium de quo agilur ad meliorem quam ad

pejorem statum eum Dei adjutorio perducatur.

Postquara vero hanc rationem de earumdem iinagi-

iiiim causa consummavcritis , si tamcn hoc ad nilii-

sanctitate petivimus ut saccrdotibus nostris liccret

de libris sanclorum Palrum sentenlias quancre

atque colligere qu;e ad eamilem rem pro qua iidern

legali vos consuliuri eranl , veraciter definiendam

convenire potuissenl : quas cuin illi juxta concessam

etiam a vobis liccntiam solerter inquirerent , et

divina opitulante gralia quidquid invcnire tain brevi

temporis spalio poluerunt , collegissent , nobis ea

perlegenda direxerunt. Quibus pcrlcciis , ea veslrae

sanctitati legenda atque examinanda pcr hos legatos

nostros , Hieremiam scilicet et Jonam venerabiles

episcopos, miltere curavimus; cnm quihus si vcstra

pateinitas dignuin duxcrit, de eadem legaiione quse

in Grx-ciam a vobis miltenda cst , non inulilem .

lum Homana pertinacia permiserit , ut ratio inter C ^ p0|iug proflcuam coiial j nem habcrc potcstis
;

vos habita aliquo bono et convenienti finc clauda-

tur, et ilie vobis imlicaverit quod Iegalos suos ob

earadem causam in Grx-ciam mittere velit, volumus

ut euni interrogetis si illi placeat ut nostri legati

pariter cum suis in Gra?ciam pergant. Et si hoc ei

melius visum fuerit, scque omuino veile rcspondcrit,

tunc volumus u stib omni festinatione litteris ves-

tris a vobis ad nos directis nos inde cerlos faciatis ,

simulque ct de vestro adventu ad nos ; ut eo teinporc

quo vos ad nostram vcneriiis pnrsenliam, Halitga-

riuni et Amalarium nobiscum inveniatis. Yos aulcni

cum domnoaposlolico consideratcubi illc vel quando

velit i;l sui ac noslri legali ad naves conscendcndas

sejungere debeant, et hoc nobis per nosmelipsos ,

cuin Deo volente veneritis, annuntiaie potestis.

EPiSTOLA Mi.
I.IDOVICI AD KUGEMliJI 11 PAPAM ,

Missu per Uieremiam et Jonam cpiscopas, cum octit

synodi Parisiensis.

(Anno 8-2i.)

[Baluz.,«»W.]

Sanctissimo ac revercndissimo domno et in

o Conventus isteParisicnsis babitus est anno 825,

ut patet ex epistola episeoporum in eo congrcgato-
rum ad Ludovicum Augustum. (Vide cpisl. A.)

t> Banonius ad annuni 8-25 rcferens bunc locum,
iil cum molliat , ha:c adnofat in margina : e 1'erli-

nacia pro Censtanlia hoc soeculo usurpari solila ,

inter alios sanctus Eulogius suis scriptis docet. »

Istam opporliinam occasioncm insurgendi adversus

quia el in sacris sunt lilteris admodiim cruditi, et in

raliouibus disputaloriis non minimum exercitati.

Quosnon ob hoc ad veslra? almitatis praisenliam cuin

memoratis sententiarum collcctionibus misimus ut

bic aliquo velut magislerii officio fungerenlur , aut

liiic doccndi gratia directi putarentiir . quia, sicut

jam commemorati sumus nos dcbitores exislcrc ut

huic sacralissim.e sedi in quibuscunque negoliis

auxiliniii ferrc debeanms , ideo et hos missos , ct

quas deferunt lilteras , si quid vohis adjutorii con-

ferre pomissent , mittere dignum duximus. Hos

vestrx sanclitali commendamus , ut et benignara

apud vos reccptionein et familiariter vobiscum lo-

Tj quendi locum inveniant : novil quippe sanctilas

veslra qualiter populus Graecorum in hac imaginum

veneratioue divisus sit. ldeo rogamus tit almitas

vestra curam el diligenliam adliibere dignetur quo-

modo per vcstram saluberrimara doctrinam atque

admonitionem magis ad concordiam et tinitalcra re-

vocelur , quam propter hoc ad majorcm discordiam

et dissensionem iinpcllatur. El ideo cautissinie con-

Baronium non passtis cst Goldastus sibi elabi :

« Sane pcrtinaciam perseveranti;e finilimam csse

seripsit alicubi Tiillius, sed cum pertinacia^ voca-

buluin , ubicunque reperitur, semper in malam
partem accipiatur , difficile est existimare hic aliain

hahere posse significationem ,
prxscrtim si quis

singulas • epislolae parles attenle cons'dcret. Ita

Baluzius.
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siderare debctis ul legaiio veslra , quam illuc diri- A
gere disponitis , tanta prudciitij l.mloque inodcra-

mine sulTtilta sit ut a nemirie , neque Gr.eco , noquc

Romano, justc valeat reprehendi , seil talis sit qua-

lem seinper decet in omnibus causis ab ista s:\cra-

lissima sedeproficisci. Et si veslrx sanctilali placet

ut pro hac ipsa iegalione missi noslri simul cum

vestris illas in partes dirigantur, el boe nos tempoie

congruo sc.irc permillile; el non solum lioc, sed

etiam si ituri sunt, ubi ct quando cum vestris

inissis sc jungcie debeant. Non ideo tamen de niissis

nostris illuc dirigendis interrogamus quasi necessa-

rium nobis videatur , aut nos vestros missos liane

lcgalionem pcr se perficere dubitenius ; sed potius

propler hoc eos vobis oflerimus ul scialis nos in

omnibus csse paratos quse hujus sacratissima? sedis D

neeessitas aut voluntas poslulaverit. Optamus sau-

clam et venerabilein ac piam palernitalem vestrani

seinper in Chrislo bene valere , et noslri ae nostro-

ruin omnium in sacrosanclis oralionibus meaiinisse,

sauctissimc ac bealissirac Pater.

EPISTOLA VIII.

EPISTOI.A CENLRAI.lTr.il rOPCLO DEI LECENDA.

De convocatione quuluor conciliorum.

(Anno 828.)

JBaluz., ibid.
,
pag. 654.]

In nomthe Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi. Ludovicus et Lotharius, divina ordiuante

providentia, imperatores Augusli, omnibus fidclibus

saneuc Dei Ecclesix et nostris.

Recordari vos credimus qualiter hoc anno consilio

sacerdotuin et aliorum iidclium nostrorum generale

jejunium per tolum regnum nostrum ceiebrare jus-

simus, Deumque lota devotione de.poscere ut nobis

propiliaret in qtiibus iilum maxime oflensum habe-

remus nobis manifeslare, et ut ad eoncciionem no-

stram necessariam tranquillum tempus nobis tri-

buere dignaretur. Volueramus siquidem tcmpore

congruo placilum nostrum generale habere, et in

eodem de communi correctione agere ; et ita Dco

niiserante ficret, nisi commotio iniinicoruin, sicut

nostis, pnepedisset. Sed quia tunc lieri non poluit

juxla volunlalem nostram, \istim nobis fuit pncsens

piacitum cum aliqoibus ex lidelibus nostris habere,

et in eo de his quae proptcr pradictum impcdimen- n
tum remanserunt, qualiter ad effectum pervenirenl,

Doniino adjuvante, considerare. Quapropter nosse

volumus solcrtiam vestram quod in isto praisertli

placito cum lidelibus noslris consideravinms ut pii-

mo omnium archiepiscopi cum suis suffraganeis in

locis congruis tempore opportuno convenirent, et ibi

tam de sua causa quam deomnium nostrum correctione

et emendalione secundum divinam auctoritatem

qtucrcndo invcnirent, et nobis atque lidclibus nostris

secundum miuisterium sibi commissum adnuntiarcnt.

Ilcm eonsideravimus ut missos nostros per univer-

suni regnuni nostrum mittercmus, qui de omnibus
causis qtise ad correclionem pertincre viderentur

quanlo potuissent sittdio deeerlarent, et qnidquid
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possibile invenircnt prxsenlaliter [Sirmond., per

semetipsos] noslra auctoritatc corrigerenl ; et si ali-

qtta difliculias iu qualilet re eis obsisleret, ad no-

sirani notitiam dcleire curarcnt. Quapropter volu-

iiius ut vos omnes, propter coiumuuem salutcm et

regni honorem ae popilli utilitatem, obedienlcs el

adjutores missis noslris in omnibus pro viribusesse

non ncgllgatis ; simtilqiic sciatis ob hane causam

nos velle per singulas liehdomadas uno die in pala-

lio nostro ad causas audiendas scdere, ut per huiic

ani illum comiiem et providcnlia missorum cl obe-

dientia populi nobis manifestius appareat. Et ut hxc.

onmia successuiii habeant, volumus ut gencrale tri-

duainim jcjunium secunda fcria post octabas Penle-

coslen celcbrandum indicelur, et geueraliter ab

omuibus cttni summa devotione observetnr. Et quia

tindiquc inimicos sanctx Dei Ecclesisn commoveri,

et regnum a Dco nobis coinmissnm infeslare velle

cognoscimus, pr.rcipimus atquc jubemus ut omnes

homines per totum regnum nostrum, qui exercitalis

ilineris debitores sunt, benc sint praeparali cuni

equis, armis, veslimentis, carris et victnalibus, ut

quocunque tcmpore cis a nobis denuntialum fueril,

sine ulla mora exire et in quamcunquc partem ne-

cessitas postulaverit, pcrgere possint, et tandiu ibi

esse quandiu necessilas postulaverit.

Hwc sunt capitula de instruciione missorum.

Diccndum est illis quia necesse esl ul inlelligamus

omncscommuniter quale periculum nobis immineat,

in co maximc quod in nostra negligentia tanta et

talia, per quae Dcus offendi potuit, el honor et ho-

nestas regui decrescere, adhuc aulem etiam aliam

intellectam habemus negligcntiam ex priori occa-

sione notain [Strmonrf., natam], id csl, quod ipsa

legatio non ita peracta fnit sicut ipsa necessitas de-

poscebat ; quanquam ex parte vos dicatis nos ma-

teriam in eo dedisse quod non per omnia ad hanc

necessilatein inquirendam plenam vobis dedissennis

iiissionem. Ideo summopereiractandum estquomodo,

Domino adjuvante, et in prxsenli de his qu;e per

negligentiain et incnriam depravata sunl, corrigan"

lur, cl ne ullra lalia fi.int sollirite cavealur. Posl

luec socii denominandi sunt, ct tunc qnalis dcbesl

csse legatio injungenda cst.

I. Primo injungcnduin esl missis ut hoc oinni-

modis caveant, ne populo in eorum profeclione oneii

sint, ne forte quibus subveniie dcbuerint, alDiclio-

ncm inferant.

II. Lt primo noslram populo voluntatem ei siu-

dium, et qua intcntione a nobis sinl directi, pcr

noslrum scriplum uuntient. lnstruendi sunt etiam

<iuid inqtiiraut.

III. In primis hoc maxime inquirant quomodo hi

qni populum regcre debcnt, unusquisque in suo mi-

nisterio se custoditum babeat, ut qui bene faciendo

graliartim aclione digni sunt cognoscamus, qui veio

correctionem et increpationem pro eorum negli-

gentiis merentnr, omnimodis noliis manifesli fiaut.

Inquisilio auleni hoc niodo fial. Eliganlur pcr siu-
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gulos comtiaius q»i meliores et veraciores suni. Et .\ EPIVTOLA IX.

si aliquis inventUS fuei il dc ipsis qui fidelilalem pro-

inissain adhuc noliis non habeat, promittat. El tunc

instrncndi sunt qualiier ipsam fidcm erga nos sal-

vare deheanl ; id est, ut quicunque cx his talem

causain scil in iilis rccloribus et diversis ministris

qui pnpulum regerc et salvare dcbent, de qutbus

interrogati fuerinl, quaj ad populi daninuiii et detri-

inentuin pertineat, et propter hoc nobis pcriculum

auiinx' evenire possit et inhonoralio, omnino, si

salvam voluerit suam fidem et promissionem ha-

bere, inanifcstum faciat. Et si post talcm admoni-

tionem et contestationem, aliter quam sc veritas

habcat dixisse aliquis deprehensus fucrit, sciat se

inter inftdeles esse reputaudum.

Hcec uint capitulagw volunms ut diligenter inquirant.

(Collata cum codice TUiane pcrvetnslo, qui fuit

tnonusterii S. Remigii Rhemensis.)

Primo dc episcopis
, quoutodo suum ministerium

eipleant, ct qualis sit illorum conversatio, vel quo-
modo ecclesias etclerumsibi commissum ordinatum
babeant atque dispositum , vel quibus rebus tnaxi-

me sliideant, in spiritalibus videlicet aut in s.-ecu-

laiibus, negoiiis. Deinde quales sint adjutorcs mi-
nisterii eorum, id est , chorepiscopi [archipresby-

teri ], archidiaconi, et vicedomim, et presbyleri per
parocbias eorum, quale scilicet studinm habeant in

doclrina, vel qualem famam habcant secundum ve-

ritalem in populo. Similiter de omnibus nionastenis

inquiraui justa uniuscujusque qualilateni ct profes-

sionem : similiter et de casteris ecclesiis nostra auc-
toritaic in beneficio datis. Uirum episcopi in circurn-

enndo parochias suas caHcras minores ecclesias
gravent, aul populo oneri sint, et si ab ipsis aut a

minislris eorum indebita (exenia [Ms., exsenia] ) a

presbyteris exiganlur. Simili modo de comitibus in-

quirant , quale studiuin de suo habcant mimsterio,
"t qui bcne evinde facit cognoseanius. Si alitcr

lacil , et hoc nosse oiniiino volumus ; id est, si po-
pulus per suara negligentiam et desidiam jtistitia et

jiace careat, aut si ipse sciens aiit nesciens aliquid

EPISTOLA GjESAREA CEKERAI.ITEB rOPt'1.0 DEI iii.imh,

Quam Ludovicns Pius itnperator ex placilo Aquisgru-
nensi niisil de cottciliis episcoporum in quatuor im-
perii puriibus congregantlis.

(Anno 828.)

[Baluz. ibid., pag. 658.]

In uominc Domiui Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi,LudovicusciLothariiis,di\ina ordinaute pro-

videutia, imperatores Augusti , ouinibus lidelibus

sanctx Dei Ecclesi:c el nostris.

Recordari vos credimus qualiter hoc anno, consi-

lio sacerdoium ctaliorum fideliuin nostrorum, gene-

rale jejunium per tolura regnum nostrum cclebrare

jussimus, Deumquc tota devotione deposcere ut no-

jj bis propitiari, et in quibus illum maxime offcnderi-

musnobis manifcstarc, et ad correctionem nostram

necessariam tranquilium tempus nobis tribuere di-

gnaretur. Volueramus siquidem tempore congruu

placilum noslrum generale habere, ct in eo de com-
muni correctione agere ; et ita Dco miseranle fierct,

uisi cornmolio inimicorum, sicut nostis, prapedisset.

Sedquia tunc fieri non potuit juxta voluntatem nos-

tram, visura nobis fuit prasens placiliun c.um ali-

quibus ex fidelibus nostiis habere, et in eo de Iiis

quae propter prxdiclum iinpediineiiiumremanserunt,

qualitcr ad effectum pervenireni, Domino adjuvante

considerare. Quapropier nosse volumus solcrtiam

vestram quod in isio prasenli placiio cum fidelibus

nostris consideravimus ul priino omnitim archiepi-

C scopi cum suis suffraganeis in locis congruis lem-

pore opporiuno convenirenl b
, et ibi lam de su;>

quam de omnium noslrum correctione ei einenda-

lione secundum divinam aucioritaieni quxrendo in-

venirent, et nobis alque fidelibus noslris sectindnrn

ministerium bibi commissum annuntiarent. Quis

eniin non sentiat Deum nostris pravissimis aclibus

essc offensum, et ad iracuiidiam provocatum, cuni

videat tot annis multifariis flagellis iram illius in

regno nobis ab co commisso desaevire, videlicet in

fame continua, in mortalilate animalium, ;n pesti-

injuste /artum habeat. Deindeergo quales ministros ientia bominum, in sterilitate peneomniuro friigum,

liabeatad regendum populum vel inissos, ulrumjus- et ut ita dixerim, diversissimis inorborum cladibus
te an Injuste in ipsis ministeriis agant . aut conscn- ' aUfue mgentjbus pcnuriis populum istius regni mi-

liente vel negligente comite a veritate et justitia de-
serabiliter vexalum et afflictiim, atque ornni abun-

clinent. Quae persoiue, vel de quibus causis culpa-
** dantia reruin quodam modo exinanitum ? Ncc illud

bilcs ad prajsentiam nostrara venire debeant , dis- eliam dubitamus ex justa vindicta iilius evenire,

cernendura est. Exceplis episcopis, abbatibus, comi-
tibus , qui ad placita nostra semper venire debent,
isli venient, si in talibus culpis ct criminibus dc-

prehensi fuerint quaies infcrius adnotaUe sunt.

a Deesi in codiee ms.
b VideErotar., Tull. Episc, 18.
c Has clades, quas ab aliquot annis patiebaniur

Franci, diabolus hoc ipso anno 828 inter exorcisinos
per os cujusdam puelhe obsessie declaravii; ut vi-
dereest apud Eginhardum in lib. m de Translatione

Pathol. civ;

quod sspe scandala per tyrannos in hoc regno ex-

surgunt, qui pacem populi Cbristiani et unitatem

imperii sua pravitale nituntur scindere. Nam el illud

nihilominus peccatis nostris deputandum est
, quod

d iniraici Christi nominis praterilo auno in hoc re-

gnum ingressi deproedationes, incendia ecclesiarum,

ct captivationes Cbristianoiiiin , et interfecliones

SS. Marccllini et Pelri marlyruui, cap. 13. (Patro-
iogiai iom. Cl V.)

a His verliis dcsipnanlnr lam Saraconi, quibus,
Aizo sejunxit i,i Marca Hispanica, quain Bulgari,qui
Pannoniam vastarunl anno 827,

12
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serrornm Dei audcnter cl impunc, imo crudclitcr

fecerunt. Agiiur siquidem juslo judicio Dci utquia

in cunclis delinquiruus, interius simul et exlerius

llagcllemur. Bcneftciis quippe Dei evidenter evisti-

ims ingrati, quoniani his non ad volunlalem Dei, sed

ad libitura nostmm camalem uli invenimnr. Et id-

(iico nicriio ercaturx Dei nobis iii\iiiitns concessx

[iro r>cr> conlra nos ingralos putmant, juxia illud :

fuyitabit prp eo orbit terrarum eontra insensatot

Sap. v, ->\). Vcriim quia lot modis vexamur atque

|ic.rciiliinui' . ad cum a quo pcrcutimur toto corde

dignum necessariumquc est utrevertamur,qi:atcnus

illinf propheticum in nobis impleatur quo dicilur :

Sola rexatio inlellectnm dabil audiivi (tso. xxvm,

19). Sed qnia pius fct clcmcns Dominus sic i|>sum

nageilum moderatur ut non ad inleritum, sed polius '•

ad correctioucm nostram infcrre vidcatur, dcbemus
in conspeetu cjiis veraciter liumiliari, rt facieiu il-

lius in confcssionc praivenire, ejusque pietaiem pro-

nis mentibus exorarc ; ut qni fec.il nos juslissima

dispcnsalione flagr.lla seniirc, sciat nobis peccala

nostra
,
pro quibus jnsle ab eo Oagellamur

, co-

Kiioscere, el in quihus iuaxinie iliuni offendimus, ct

iram illius provocavimus , manifestius inlelligere
,

>it post, eoiniseranie, prava deserendo cl corrigcn-

do, bona etiani sectando, ct toia cum devotione ex-

scquendo, valeamuspcr spirilum huraililatis etani-

mam contritam sacrificium Deo debitura oflerre ,

iramqiie illins indignalionis cvadcre , et per dignam

congruamque corrcctioncm , ei bonorum operum

exbibilionem , graliam cjus propitiationis , lieet in-

digni, promereri. At quia nos magis in hoe pcc-

casse cognoscimus, qui forina salniis omnibus essc

debuimus, et omniumeurara gcrcre, et per auctorita-

tem imperialcm pravorum acla, ne lantum accres-

eercnt, corrigere, cupimus , Domino nobis propitio,

in conspectu pietatis illius per dignam salisfactionem

vcniam adipisci, et pcrsaluberrimara correctionem,

vel perbonum studium, qund nosira desidia et igno-

rantia haclenus neglectum est, consultu fulclium

tempore opportuno, quanium in nobis est, sludiosis-

sime emcndare, et noslram in hoc volunlaiem oin-

nilius manilestam faccrc Quaproplcr slatuimus atque

ilccrcvimiis cum consultu sacerdotum cselerorumque

fi(ieliuni nostrorum, imjus rei gratia, ob placandum

sciliceicontra nosnobisquesuhjectosDomini furorcm,

conventuscorumdcmepiscoporum in quatuor imperii

nostri locis congruenlissime fieri. Primo scilicet in

Moguuiiaccnsi urbc , ubi eonvenkfnt arcbiepiscopi

LUDOVICI I COGNOMENTO I'l! r.-;j

V [Sirmond., metropolilani] Aulgarius, Hadabaldus

,

Iletlii, Bernuinus , cum suffraganeis snis. Secundo

quoque in Parisiorum urbe, ul>i futurus anlrstcs Se-

nonictis, e) Ebbo, Ragnoardus cl Landramnus cum
suffraganeis snis conveniant. Tertio vero apud Lug-

dunum, ubi Agobardus, Bernardus, Andreas, Benc-

diclus, Agericus cum snffrag.uicis suis simililcr con-

vcniant. Quarto etiam apudTolosamurhem, quoshnul

coiiveiiiautNolho, BarlhoioiiKUiis, Adalelinus, ^ginlfus

cura suffraganeis suis. In quibusconvcntibus traclare,

quacrcrc, et eiun I>ei adjutorio invcnirc debent de

causis ad religionem Chrislianam et eorum curam

pertiuentibus, quida principibus et reliquo populo,

vcl ita ut divina auctoritas docct aut aliter lencs-

lnr, vel quid imle ex parle vcl ox toto dimissum sit

> nt iiiin teneatur. Deinde quid in ipsorum qui pas-

tores populi constiluti sunt moribus, conversalione

et aciiiiiis inycniri possitquod divinx rcgute alquu

auctorilati non eoncordet ; simulque inveniant (jine

oecasioncs in utroque ordine id effcccrinl ul a

reeio tramite devialum si(. Et quidquid de his eau-

sis inventiim fuerit, lam solerti cura custodialur ut

nullatcnus ad alionnn notiliam pervenire permittant

ante tenipus constitulum. Et iileo umis notarius

inter omnes eligatur qui quodipsi invcnerint descri-

bat, el ipsesub juramenlo consiiiclusea quae inventa

et digcsla fueiinl diligenierfideliierque conservet

EPISTOLA X.

EPISCOIUN a SYNODO PAr.ISI7.NSl ANNO 829 CO.NGREGATl

AD LODOVICUM ET LOTIIARIUM IMPf.n.VTOIlf:S

(Anno 829.)

[Apud D. Bouquet. , Recueil ilrs liisi., tom. VI, ex
Sirmondo, tomo II Concil. Gallim, pag. I>12.]

Dominis prscstantissirais el pielatis gratia prajdilis,

Ludovico et Lothario orthodoxis atque invietissimis

Augnslis.

Nos famuli vestri, quamvis indigni, lamen epi-

scopi, Deo lmmiliier grales persolvimus ejusque

immcnsam piclatem et benignilatcm collaudamus

et prsedicamus, qni vos adeo in sui amorem devo-

lissimos famulos suos flagrare faeil, ut dc profcclu

<>t exaltatione sanclae suse Eeclesias indesinenter co-

giteiis, eamquc ut pote malrem spiritalem, sieul li-

deles et dilecti spiritales lilii, ad meliora et potiora

semper provehere sludealis. Nam cura mucro divinus

mperium vobis divinitus commissum interius e\te-

riusquc, merito nostne iniquilalis, mullifariis atte-

reret cladibus, prudcnter animadverlentes quod haec

uoimisi jusio Dei judicio evenirent, illieo seriptis se-

D

a Ex prxfationc bujus synodi quaedam referre

juvat : i Ciim liquido paleal Eeelesiam, qitam C.hri-

stus, qui eani suo proprio sanguine redemit, suisque

orthodoxis famulis Ludovico et Lothario gloriosis

Auguslis regendam Lnendamque committerc occulla

sua dispensationc voluit, diversorum morbornm ge-

neribus afiici, cladibus mnltifariis conteii, divinum

eontra se mncroncm interius exteriusque, merilis

cxigentibus, grassari, plagasque quas Dominns suis

jussis obcdire nolentibus, scd potius ad mala quai

vetiiit lahcntibus interminalns est, ineessanler ex-

peviii ; iidem Deo pleni principes coeiitus inspirati,

consulto ad Deum diguani conversionem judieave-

nnit esse faciendam eormn saluti, jiixia ministe-

riura nobis collatum, consulere cupientes , anno In-

carnalionis Domini dcccxxix, Ludovico (ilioque ejus

Lothario, sub die vm I 'uum Junianim, nos indigni

episcopi, ev dioeccsi scilicet Duyocoytoyum nec non

et dicecesi Senonica etTuronica atque Itothomagica,

apud Parisiorum urbcm convenimus et qualilcr de

paulo supertus prasmissis causis, juxta admoiiitionem

eorumdem priucipum, egerimus vel tractaveriimis,

in subsequenlibus breviter capitulatirt adnotara

euravimus. >
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renitatis vestra aimo pralerilo cunctos eeclesiarum A ncquaquam taincn liac quaj specialitcr ad veslrai

pastorcs admonuislis, ui quia cniisiabai cos specu-

iatores Doniini existere, et gladium divioum super

lerram, id est super pcccatores, grassari, memine-

rint specuiationis suao ct jejunio triduano ab omnibus

gcncraliter peracto, unusquisque in quolibel ordine

posilus, diligenter conseienliain suam conveniret, et

ubi se Deum olfendisse cognosccbal maiurato pcr

pucnileniiae satisfactionem corrigere non diffenct.

In quibus etiam apicibus inscrere vobis placuil ut,

si Deus pacem undique el olium vobis tribueret, in

hoc placilum vestrum gcneralcconsumerc voluissetis,

ut primum quidquid iu vobis, id est in pcrsona et

ministerio vestro, corrigeudum inveniretur, Domino

auxilianle corrigeretis. Deinde quaicunque in omni-

personara mimsteriumque pertinere cognovimus,

obliviqni tradidimus : sed potius vcstra saluti pro

spieientes , noiimilla capilula necessaria in secundn

liujiis operis libello, ad nomeo ministeriumque ves-

trum pertincntia
, periculumque cavendum , solerij

sludio congessimus, ct vobis familiariter admoui-

tionis gratia porrigenda dcvovimus, ut ea diligeuter

aspiciendo, legendo et audiendo, aperle atque ilis-

tincte veslra coguoscat celsitudo, de qnibus et pro

quibus in memoratis convcntibus noslris, secundum

virium nostrarum possibilitatem fideliter salubriter-

quc egerimus. Abbinc scqutintur quaedam qua: ex

capitulis eonventus nostri breviler decerpsimus, quae

ad nostrani et fnlelium vestroium laicorum observa-

bus ordinibus imperii veslii Deo displicerent inqui- B tionein el salutem perlinentia, ncccssaria esse per-

rerctis, ct secundum ejus voluntatcm cuni consensu

lidi liiim vcstrorum ad tramilem rcclitudinis revoca-

retis ; scilicet ut eum vobis populoque vobis com-

misso propitium faceretis. Scd quia lempns optatum,

exlerioribus incursionibus praepedienlibus, secundum

desiderium vestrum nacli non cstis, libuit serenitali

vestra cum quibusdam fidelibus vestris praterita

bicine placitum bubere, et dc bis i|u;c pramissa sunt

diligenter tractare, Deiquc voluntatem qua;rere, el

Ecclcsiae vobis commissae utilitatem providere. Qua-

propler de omnibus qua? ad tenipus emendatioiie di-

gna vjsa sunt, congrua capitula serenitas vcslra di-

gessil, lcgatosque strennos delegavii, ut per eadcni

capitula ct flagitia malorum hominum punirent, et

bonorum laudem vcslra celsitudini notescerent. In- C

ter qu.r etiam staluistis, in quatuor partibus imperii

vestri conventus episcoporum uno eodemque teni-

pore lieri, in quibus traclartnt, quarerent, atque

cum Dei adjulorio invenirentdc causisad religionem

Christianam, eorumque curam pertinenlibus, quid

a principibus el rcliquo populo vel ita, ut divina

auctorilas docct, aul aliter teneretur : vel quid iude

cxparte, aut cxlotodiinissum essct, ut non lenealur.

Deinde quid in ipsoruin, qui pastores populi consli-

tuli sunt, inoribiis, conversalionc el actibus inveniri

posset, quod divinae regulx atque auclorilati non

concordarel : simulque inveniretur, quae occasioncs

in ulroque ordine id effecerint, ut a recto trainile

deviassent ; et quidquid de bis inventum fuissct,

vcslra cclsiludini noturn facerent. Quoii, ut Deus

posse dcdit , nos fiilelissimi ac devotissimi salulis

vestra proeuralores, juxta parvilalem seusus nostri,

prout breviias lemporis permisit, secundum sanetam

devoliuiicm ct ordinalionem vestram , de causis ad

religionem Christianam nostrumque minisleriuin ai-

(|tie periculum pertinentibus, nec non et de bis quae

ad nostram corieclionem et emendalionem perti-

nere pcrspexhnus , sive de bis qu.e populis genera-

liler anmintianda et admonenda pravidimus, capi-

tulalim in pracedentibus adnotavinius libcllis

,

veslra^qiie serenitati lcgenda, imo probanda obiuli-

nius. Et quanquam de liis quas pramissa suut, vestro

ardentissimo desiclerio prius satisfacere elegerimus,

speximus. Dehinc sequuntur alia qu:c veslra pietali

deposcenda valde salubria esse judicavimus.

EPISTOIA XI.

l.tIDOVIf.1 AD ALDIttCUM EFISCOPUU CENOUAKEKSEH.

De f/uibusdiim rebus alienatit ejus ecclesios.

{Aniio 835.)

[Baluz., lib. m ttitcell., pag. 165.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropiliaute clemenlia,

imperator Augusius, Aldrico venerabili episcopo et

Gdcli noslro salulem.

Noverit lua industria quia niissus tuus nostram

adiit prasentiam innotescens quod qnidam vassalli

nostii, Ghermundus, Yulfardus, Bercbadus, Bodo ei

socius suus, lenelicia ex tuo episcopio habent, quae

olini per precarias inde alicnala fuerunt. ()ua de

re volunius ut lu nostra auctoritate recipias usquc

ad nostram prasentiam, cl de nostra lidelitate ina-

gnani curam semper habeas , sicut bactenus le ba-

bcrc cognovimus. Nani memoralus niissns tuus no-

stram deprccattis cst pielalem ut aliqucm missmn

tibi dederiinus qui pradictas res lilii Ecclesiaequs

tibi commissse consignarel , et vcstilurain legititnam

faceret. Qua de re Helisacharo misso noslro praci-

pimus ut de supradictis beneficiis tibi veslituran)

faciat, quando illas in partes a nobis direclus fucril,

Volumus etiam ut quam cilius poteris niissum tuuni

bene fideleni ad nos dirigas, qui nos certos faciai

D qualitcr erga vos el reliquos ftdeles r.uslros modo

agatur, ct quid de illis causis factum qu* vobis

agere pracepimus. Bene vale el ora pro uobis.

EPISTOLA XII.

LUDOVICI AD HILDCJNIM ABBATEM S. DIONVSll.

De coUigendit in unum corpus iis qua in Gnccorum
hisloriis de sancto Diomjsio passim scnpta repe-

rcrat.

(Anno 835.)

[Apud D. Bouquet., ibid., ex Surio ad dicm 9 Octo-

bris, pag. 716.]

In noniine Doniini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clcmentia,

imperator Augustus, Hilduino venerahiii abbali mo-

naslerji sani lissimorum mai tyiuin ac specialjt.ia
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protcclortim Dionysii prctiosi sociommque cjus, A men fa humaiue vanetatis eventu, quo Dei, ul sem-

xfiTnani in Chrislo salulem.

Quanlum muneris ac praesidii non moilo nobis ac

prxdecessoribus seu prngeniloribus nosliis, verum

cliam lolius imperii noslri populis, Domini provi-

tieniia per beatissimuro Dionysium saepenumero,

imo continue iu magnis graliarum ubertalibus con-

luierit, cunctae pcr transacta lempora Galiicae gene-

rationes senserunt, qu:c ejus insigni apostoialu lidci

rudimenta sumpserunt, et salutis subsiilia percepe-

runt. Prscdecessores autem nostri gloriam bujus

cximii lestis et amici Dei non inaniter coluerunt, qui

iliin; ejus sacras exuvias in lerris ob amorem et bo-

noirm Domini nostri Jesu Christi opibus, quibus

polerant, honoraveront, per ejus preces dignissimas

pcr falemlum est, juslo jtidicio, in virga cruditionis

suae visilati, et baculo speciosx miscriconliae ejus,

anie praescriplum altare per merita ei solatinra do-

mini ae piissimi Patris noslri Dionysii, virtute ili\i-

na reereati elrestituli sumus (An. 834), cingulumque

militare judicio atquc auctoritate episcopali re-

sumpsimus, et usquc ad praesens ipsius gratioso

adjutorio sustentamur. tdcirco, venerabilis custos

ac cullor ipsius provisoris ei adjutoris noslri ilomini

Dionysii, monere tc volumus nt quidquid iie cjtis no-

titia ev Graecorum bistoriis per interprelalionem

sumptum vel quod cx libris ab eo patrio scnnone

conscriptis, ct aucloritalis nostrae jussione, ac tuo

sagaci sludio, interpreiumquc sudore in nostram

bonoris privilegio potiri el iu lerreuis et in ccelesti- B linguam expiicatis, huic ncgolio inseri fncrii con-

gruiiin, quodoue etiam in Latinis codicibus jam iinte

babcs inventum, adjunctis eis quae in lihello ejus

passionis conlinelor, nec non ct illis quac in tomis

vel cbarlis vctustissimis armarii Parisiacae ecclesi:e,

sacrae videlicet sedis suae, prolatis invenerss, et olv

tiililuis nostrac serenitatis oslenderas, secundum

quod rerum, eausarum etiam ae temporam eonve-

nienliam noveris, in corpus iinuin redigas, atque

uniformem icxium exinde componas, quatenus com-

pendiosius valeanl innotesci, ei fastidiosis minusve

capacibus vel studiosis ieclionis possit lanliuni sub-

lcvari , pariterquc omnibus aediOcalionis utiliias

provideri. His iia contextis, volunms ut revelalio-

nem ostensam beato papoc Stcpbano in ecctesia

bus merueruut, ut videlicet unusex priscis Franco-

nim regibus, Dagobertus, qui eumdem preliosissi-

niuiii Cbristi lnartyrem vcneratus non mediocriter

lueratj et in mortali cst vita suhiim.iius, ei pcr ejus

adjutorium, sicul divina ac celebris a ostensio per-

hibet, i pcenis est liberalus, inque vila perenni desi-

derabiliter constitutus. Progcnitores quoquc noslri

niellifluurn nomcn domini Dionysii (sic enim verbis

ai scriptis suis eum appcllare consuevcre) non in-

congruc pia dilectione ci dilectissima pietate am-

plexi sunt. Quia proavus nostcr Carolus princeps

Francormn inclytus per orationes ipsius excellen-

tissimi marlyris indeplum se fuisse graluiatus est

apicem principatus, cidcmque decurso mortalilatis

lempore (An. 741), quod charius potuit habere de- C cjusdem sanctissimi Dionysii, sicut ab eo dietata

positum, corpus scilicet prpprium, in niagni dic

pidicii suscitandum, el animara Domino praesentan-

dam fidelHer commendavit, acper hoc maximcde-

votionem atque fiduciain co-dis sui erga peculiarcm

patvonum patenter ostcndit. Sanctae nihvkvrmnus re-

cordationis avus noster Pippinus propter altare quod

anie scpukrum saepc fali saepiusqnc dicendi domini

Dionysii per divinam et memorabiiem rcvelationem

jtissu ipsius sanctissimi martyris in bnnorem Dei et

apostolorum Pctri ct Pauli, qui praesenles ostende-

l.antur, a beato cl angelico viro Stephano summo

pontiGce dcdicatum est (An. 754), inter sacra missa-

rum solemnia una eum duobus filiis, Carolomanno

videiicel et iivse memoriae domino ac genilore no-

stio Caroio, jure praenominato Magno, ab eodem

apostol.co papa in regem Francorum unelus, super-

ni muneris benedictionem percepit. Quique cum

qnanta se bumilitate anle limina basilicx sanctorum

martyrnm, defuncto hujus vita- curriculo, scpeliri

pracceperil (An. 768), tilulus etiam ipsius condilorii

innotescit. Sed et nos multis ac frequentibus largi-

tionibus beneiicia ejus sunius experti, praccipue ta-

• Visio quam monachus San-Dionysianus, post

Dagoberti obitnm, Joanni ercmiUB Siculo primus

uslensam finxit, fabulis accensenda.
» Hisce litteris Hilduinus adjecit lucubrationem

satis prolixam, in qua coutendit Dionysium Areopa-

jjitain, dimisso fctnenicnsi episcopaln, aique alio

cst, et gesla quae eidcm subncxa sunt, una cum

hymnis quos de boc gloriosissimo raarlyre atque

pontifice habes, et oflicium no< lurnaie subjungas ;

sed el diflerenler, ac cum intcgritale sui, quaequc ex

eo reperta sunt, in allcro volumine coliigas, nobis-

que distincte et eorrecte transcripla quanlocius

dirigas aul praesentes : quoniam maximura valdcque

duieissimum pignus desidcrabiils pnescntiae illius

domini ci solatiatoris nosiri, ubicunque seimus,

habere nos credimus, si cutn eo, vel de co, aul ab eo

ilictis, oralione , collaiione, lectione eolloquiinur.

Yale inChristo, vir Dei, in sacris oralionibusjngiter

memor nostri.

EPISTOLV XIII.

f) HH.DUINI ABBATIS S. DIONYSH AD I.rjDOVICUU MOH.

Quatcunque mevtoria librique pra- mairibtts liabiii svp-

peditarunlde sunctu Dionysio, stmul collecta trans-

mitlil.

(Anno 856.)

[ApudD. Bouquct., ibid., ex Coinlio, lom VIII Annat.
ecrles., pag. 598.]

fc Domino benigni atc admirabili et auctoritatis

revcrcmia bonorabili, Ludovico Pio semperAuguslo,

llilduiniis humilis Christi famulns, e( ilnmini mei

episcopo :u ejus locum sihTccIo, Romam venisse;

eumdcinque Dionysium iu Gallias, ubi inarlyrium

postea cousummarit, a Clenieulc Itumauo pontifice

missiim fuisse. Hilduini lueubrauonein confutat

Coinlius adan. 835, nuni. ilS e! seqq.
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Dionysii preliosi ac soeiorum ejus niatricularius,

veslrxquc imperioli dominationi in omnibus devo-

lissimus. prxsontcm in Chrislo prosperilatem atquc

xtomx felicilalis benedielionem optal et glo-

riam.

Kvsoltavit eor meum in Domino, et exallatum esl

eoinu meum in Deo meo. Dilalatum est os nieum,

et gatidehunl labia, nt annuntieni prxeonia domini

inei gloriosissimi martyris Dionysii ab eximio impe-

ratorc domino mco jussus
;
qux reticere non potc-

ram, eliam si a quoquam fuissem forte prohibilus.